necessari contractar a empreses del sector, tenint en compte que l’adjudicació del contracte 
ha de basar-se en els principis d’igualtat, lliure concurrència i publicitats que consagra la 
legislació en matèria de contractació. 

Clàusula 3. Pressupost base de licitació  

El pressupost base de licitació (PBL) es fixa en la quantitat de deu mil vuit-cents noranta 
euros (10.890,00 €), IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de nou mil euros 
(9.000,00 €), IVA no inclòs, i en l’import d’un mil vuit-cents noranta euros (1.890,00 €) 
corresponent al 21% d’IVA. 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, 
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. En tot cas les ofertes que excedeixin 
el pressupost base de licitació resultaran excloses del procediment.

[...]

compliment de les obligacions contemplades en el present plec i en el plec de prescripcions 
tècniques particulars. 

Clàusula 4. Valor estimat  

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, és de trenta-set mil vuit-cents euros (37.800,00 €), IVA exclòs.  

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Pressupost base 
licitació 

Pròrrogues 
previstes  

Modificacions 
previstes 

Total valor estimat 
(IVA exclòs) 

9.000,00 € 3 20% 37.800,00 € 

TOTAL: 9.000,00 €   TOTAL:

[...]

) L’empresa contractista està obligada a tenir una pòlissa de Responsabilitat Civil que 
cobreixi les responsabilitats que pugui tenir en l’execució d’aquest contracte, amb uns 
capitals mínims de tres-cents mil euros (300.000,00 €) per sinistre i cent vint mil euros 
(120.000,00 €) per víctima, que inclou l’accident de treball. 

Aquesta pòlissa ha d’estar vigent durant tota la durada del contracte i les seves 
pròrrogues. El no abonament de la prima a la companyia asseguradora es considerarà 
una infracció molt greu del contractista.

[...]

ANNEX II – DECLARACIÓ I DOCUMENTACIÓ D’ACREDITACIÓ DE LA SOLVÈNCIA 

A) Solvència econòmica i financera 

D’acord amb l’article 87.1 a) de la LCSP, el licitador declara que el volum anual de negocis, 

referit al millor dels tres últims exercicis disponibles, és igual o superior a tretze mil cinc-

cents euros (13.500,00 €), IVA exclòs. 

Mitjà d’acreditació: 

- Còpia dels comptes anuals aprovats i dipositats al Registre Mercantil o al registre oficial 

corresponent. 

- En el cas d’empresaris individuals no inscrits al Registre Mercantil, llibres d’inventaris i